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Investigación Especialidad  Cultura general  

Seminario de Tesis I Análisis, manejo y control de 
efluentes y gases 

Responsabilidad social 
empresarial 

Seminario de Tesis II Legislación en seguridad, 
salud ocupacional y ambiental 

Manejo y control de sólidos 
industriales y domésticos  

Estadística Aplicada Sistema integrado de gestión y 
auditoria 

Hidrogeología 

 Manejo y control de relaveras 
y desmonteras 

 

 
Formulación y evaluación de 
los EIA 

 

 Cierre de mina y pasivos 
ambientales 

 

15% 70% 15% 

 

VIII. PLAN DE ESTUDIOS – SISTEMA FLEXIBLE 

El plan curricular comprende 3 ciclos 

Número de créditos por semestre: 16/16/16 

Número total de créditos: 48 

PLAN DE ESTUDIOS 

POR SEMANA 

CÓDIGO 
 

NOMBRES DE LAS 
ASIGNATURAS 

PRE 
REQUISITO 

HT HP TOTAL DE 
HORAS 

POR 
SEMANA 

CREDITO  

 

101MM 

102MM 

 

103MM 

 

104MM 

PRIMER CICLO 

Estadística aplicada 

Análisis, manejo y control de 
efluentes y gases 

Legislación en seguridad, salud 
ocupacional y ambiental 

Sistema integrado de gestión y 
auditoría  

 

Ninguno 

Ninguno 

 

Ninguno 
 

Ninguno 

 

4 

3 

 

4 

 

3 

14 

 

0 

2 

 

0 

 

2 

4 

 

4 

5 

 

4 

 

5 

18 

 

4 

4 

 

4 

 

4 

16 

 

201MM 

202MM 
 

203MM 

 

204MM 

SEGUNDO CICLO 

Hidrogeología  

Manejo y control de sólidos 
industriales y domésticos  

Manejo y control de relaveras y 
desmonteras 

Seminario de Tesis I 

 

102MM  

Ninguno 
 

103MM 

 

Ninguno 

 

4 

3 
 

3 

 

4 

14 

 

0 

2 

 

2 

 

0 

4 

 

4 

5 

 

5 

 

4 

18 

 

4 

4 
 

4 

 

4 

16 
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301MM 

302MM 

303MM 

 

304MM 

TERCER CICLO 

Responsabilidad Social Empresarial 

Formulación y evaluación de los EIA 

Cierre de minas y pasivos 
ambientales 

Seminario de Tesis II 

 

Ninguno 

202MM 

203MM 

 

204MM 

 

 

 

4 

3 

3 

 

4 

14 

 

0 

2 

2 

 

0 

4 

 

4 

5 

5 

 

4 

18 

TOTAL 

 

4 

4 

4 

 

4 

16 

48 

 

POR MODULO 

CÓDIGO 
 

NOMBRES DE LAS 
ASIGNATURAS 

PRE 
REQUISITO 

HT HP TOTAL DE 
HORAS 

POR 
SEMANA 

CREDITO  

 

101MM 

102MM 

 

103MM 

 

104MM 

PRIMER CICLO 

Estadística aplicada 

Análisis, manejo y control de 
efluentes y gases 

Legislación en seguridad, salud 
ocupacional y ambiental 

Sistema integrado de gestión y 
auditoría  

 

Ninguno 

Ninguno 

 

Ninguno 
 

Ninguno 

 

64 

48 

 

64 

 

48 

224 

 

0 

32 

 

0 

 

32 

64 

 

64 

80 

 

64 

 

80 

288 

 

4 

4 

 

4 

 

4 

16 

 

201MM 

202MM 
 

203MM 

 

204MM 

SEGUNDO CICLO 

Hidrogeología  

Manejo y control de sólidos 
industriales y domésticos  

Manejo y control de relaveras y 
desmonteras 

Seminario de Tesis I 

 

102MM  

Ninguno 
 

103MM 

 

Ninguno 

 

64 

48 

 

48 

 

64 

224 

 

0 

32 

 

32 

 

0 

64 

 

64 

80 

 

80 

 

64 

288 

 

4 

4 
 

4 

 

4 

16 

 

301MM 

302MM 

303MM 

 

304MM 

TERCER CICLO 

Responsabilidad Social Empresarial 

Formulación y evaluación de los EIA 

Cierre de minas y pasivos 
ambientales 

Seminario de Tesis II 

 

Ninguno 

202MM 

203MM 

 

204MM 

 

 

64 

48 

 

48 

 

64 

 

0 

32 

 

32 

 

0 

 

64 

80 

 

80 

 

64 

 

4 

4 

4 

 

4 
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 224 64 288 16 

 
CUADRO RESUMEN 
 

NÚMERO DE ASIGNATURAS   Total de horas  Total de Créditos 

15 asignaturas 864 48 

 
 
 
 

IX. MALLA CURRICULAR 

ESTADÍSTICA APLICADA

LEGISLACIÓN EN 
SEGURIDAD, SALUD 

OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL 

ANALISIS, MANEJO Y 
CONTROL DE 

 EFLUENTES Y GASES

SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTIÓN Y AUDITORÍA

MANEJO Y CONTROL DE 
SÓLIDOS INDUSTRIALES Y 

DOMÉSTICOS

PRIMER CICLO SEGUNDO CICLO TERCER CICLO

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA

CULTURA GENERAL

ESPECIALIDAD

LEYENDA

MANEJO Y CONTROL DE 
RELAVERAS Y 

DESMONTERAS

HIDROGEOLOGÍA

SEMINARIO DE TESIS I

RESPONSABILIDAD 
SOCIAL EMPRESARIAL

CIERRE DE MINAS Y 
PASIVOS AMBIENTALES

FORMULACIÓN Y 
EVALUACIÓN DE LOS EIA

SEMINARIO DE TESIS II

 

X. SUMILLAS DE ASIGNATURAS 

PRIMER CICLO 

101SM  ESTADÍSTICA APLICADA. 

La asignatura de estadística aplicada a la investigación pertenece al área de 
investigación es de carácter teórico.  Esta asignatura tiene el propósito de organizar 
datos y formular hipótesis. 


